
  
CCiittttàà  ddii  RRiioonneerroo  iinn  VVuullttuurree 

Provincia di Potenza 
Medaglia d’Argento al Merito Civile - Città per la Pace 

 

 
 
 
 
 
 
Via Raffaele Ciasca, 8 – 85028 Rionero in Vulture 
P.I. 00778990762 - C.F. 85000990763 
Tel. 0972 729111 / Fax 0972 729221 n. verde 800604444 
www.comune.rioneroinvulture.pz.it 
protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it 

 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 N. 52 DEL 02/04/2024 
  
 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEL CONSIGLIO 
REGIONALE DELLA BASILICATA DEL 21 E 22 APRILE 2024. ASSEGNAZIONE SPAZI 
ELETTORALI DESTINATI ALLA PROPAGANDA DIRETTA. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di aprile, alle ore 16:45, in modalità mista, in 
presenza nella sala delle udienze del Comune suddetto e a distanza tramite videoconferenza da 
remoto, convocata nei modi previsti per legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Sigg.: 

 

COGNOME E NOME                                                CARICA    PRESENTI ASSENTI 
Mario DI NITTO SINDACO X  
Antonio TARTARISCO VICE SINDACO X  
Rocco Davide BRENNA ASSESSORE X  
Cinzia GLIASCHERA ASSESSORE X  
Maria SENA GRIECO ASSESSORE X  
Rosanna MECCA ASSESSORE X  

 

La seduta in videoconferenza mediante collegamento da remoto, ai sensi dell’art.73, decreto legge 
n.18/2020, nonché del Regolamento per lo svolgimento in teleconferenza delle sedute degli organi 
collegiali, approvato con D.C.C. n.23 del 18/07/2022 e modificato con D.C.C. n.44 del 19/11/2022, si è 
svolta come segue: 

- sono presenti nella sede comunale: il Sindaco Mario DI NITTO, il Vicesindaco Antonio 
TARTARISCO, gli Assessori Comunali Rosanna MECCA e Maria SENA GRIECO nonché il 
Segretario Comunale dr.ssa Faustina MUSACCHIO collegati in videoconferenza; 

- sono presenti collegati da remoto al di fuori della sede comunale: gli Assessori Comunali Cinzia 
GLIASCHERA e Rocco Davide BRENNA. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Faustina MUSACCHIO, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 
1, del D.lgs. 267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, i seguenti pareri: 

Parere Esito Data Responsabile 

In ordine alla regolarità tecnica Favorevole 02/04/2024 f.to Rag. Aldo D’Annucci 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 41 del 19 febbraio 2024, sono 
stati convocati, per domenica 21 e lunedì 22 aprile 2024, i comizi per l’elezione del Presidente della 
Giunta regionale e del Consiglio regionale della Basilicata; 

VISTA la Legge del 04.04.1956, n°212, e succ. mod. che disciplina la propaganda elettorale relativa allo 
svolgimento delle elezioni regionali alla quale si applicano anche le disposizioni contenute nelle leggi 
n°130/1975 e n°147/2013, le quali stabiliscono che le Giunte Comunali devono assegnare in ogni 
centro abitato gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale ai partiti o gruppi politici 
che abbiano presentato una lista nella competizione elettorale e che ogni candidato alla carica di 
Presidente della Regione ha diritto all’assegnazione di un distinto spazio, così come ciascuna lista 
ammessa ad esso collegata;      

RICHIAMATA la precedente deliberazione di G.C. n° 41 del 19.03.2024, eseguibile, con la quale sono 
stati delimitati gli spazi per l’affissione di materiale di propaganda elettorale da parte di coloro che 
partecipano direttamente alla competizione elettorale del 21 e 22 aprile 2024; 

VISTA la nota della Regione Basilicata acquisita al protocollo generale di questo ente con prot. 
n°0005035 del 02/04/2024, avente ad oggetto “Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del 
Consiglio Regionale della Basilicata 2024. Ordine progressivo candidati alla carica di Presidente della 
Giunta e liste circoscrizionali collegate – Circoscrizione elettorale di Potenza”, con la quale è stato 
comunicato l’ordine progressivo dei candidati alla carica di Presidente della Giunta e delle liste 
circoscrizionali collegate come di seguito: 

1. Candidato alla carica di Presidente della Giunta regionale VITO BARDI 

Lista circoscrizionale n.1 UNIONE DI CENTRO-DEMOCRAZIA CRISTIANA-POPOLARI UNITI 

Lista circoscrizionale n.2 AZIONE CON CALENDA 

Lista circoscrizionale n.3 LEGA SALVINI BASILICATA 

Lista circoscrizionale n.4 FRATELLI D’ITALIA 

Lista circoscrizionale n.5 ORGOGLIO LUCANO 

Lista circoscrizionale n.6 FORZA ITALIA 

Lista circoscrizionale n.7 LA VERA BASILICATA 

2. Candidato alla carica di Presidente della Giunta regionale PIERO MARRESE 

Lista circoscrizionale n.8 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

Lista circoscrizionale n.9 BASILICATA CASA COMUNE 

Lista circoscrizionale n.10 BASILICATA UNITA 

Lista circoscrizionale n.11 ALLEANZA VERDI SINISTRA-PSI-LA BASILICATA POSSIBILE 

Lista circoscrizionale n.12 PARTITO DEMOCRATICO 

3. Candidato alla carica di Presidente della Giunta regionale EUSTACHIO FOLLIA 

Lista circoscrizionale n.13 VOLT BASILICATA 

 

Reso il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell’artt. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi ed ottenuti per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1. DI DELIMITARE, in ciascuna località, già prestabilita con precedente deliberazione, gli spazi di cui 
sopra con le dimensioni di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo altresì alla 
loro numerazione da 1 a 13 partendo da lato sinistro e proseguendo verso destra da destinare alle 
liste ammesse e dalla lettera A alla lettera C da destinare ai candidati alla presidenza della 
Regione, come da seguente prospetto: 



SPAZIO 
TABELLONE 

LISTE COLLEGATE CANDIDATO 
PRESIDENTE 

A Candidato Presidente: VITO BARDI 

1 UNIONE DI CENTRO-DEMOCRAZIA CRISTIANA-POPOLARI UNITI 

VITO BARDI 

2 AZIONE CON CALENDA 

3 LEGA SALVINI BASILICATA 

4 FRATELLI D’ITALIA 

5 ORGOGLIO LUCANO 

6 FORZA ITALIA 

7 LA VERA BASILICATA 

B Candidato Presidente: PIERO MARRESE 

8 MOVIMENTO CINQUE STELLE 

PIERO MARRESE 

9 BASILICATA CASA COMUNE 

10 BASILICATA UNITA 

11 ALLEANZA VERDI SINISTRA-PSI-LA BASILICATA POSSIBILE 

12 PARTITO DEMOCRATICO 

C Candidato Presidente: EUSTACHIO FOLLIA 

13 VOLT BASILICATA EUSTACHIO FOLLIA 

 

2. Ai sensi dell’art.3 della legge 212/56 e successive mm.ii. sono vietati gli scambi e le cessioni di 
superfici assegnate, tra le varie candidature. 

 

Con successiva unanime votazione, resa per alzata di mano, la presente delibera viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma del D.L.vo n°267/2000.- 



Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Il Segretario 
f.to Dott.ssa Faustina Musacchio

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

Il SEGRETARIO COMUNALE Il SINDACO 
f.to MUSACCHIO FAUSTINA f.to DI NITTO MARIO

Comunicazione ai capigruppo consiliari 
(art. 125, D-Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggigiorno di pubblicazione ai 
Capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

Dalla residenza comunale, lì 03/04/2024 

Referto di pubblicazione 
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69) 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in 
data odierna nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico e viene affissa 
all’Albo Pretorio online del Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000. 

Dalla residenza comunale, lì 03/04/2024 

Certificato di esecutività 
(art. 134, commi 3 e 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n 267) 

Si certifica che la su estesa deliberazione: 

[X] È divenuta esecutiva il giorno 02/04/2024, essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4. D.Lgs n. 267/2000).

[___] Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione (ai sensi dell’art.134, comma 3, D.Lgs 
n. 267/2000).

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 Dalla residenza comunale, lì 03/04/2024 
Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

(Ferdinando Di Giacomo)



Elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale della Basilicata di domenica 21 e lunedì 22 aprile 2024 

Assegnazione spazi propaganda diretta (Deliberazione G.C. n°52 del 02/04/2024) 

VI
TO

 B
A

R
D

I 

U
N

IO
N

E 
D

I C
EN

TR
O

-D
EM

O
C

R
AZ

IA
 C

R
IS

TI
AN

A-
PO

PO
LA

R
I U

N
IT

I 

AZ
IO

N
E 

C
O

N
 C

AL
EN

D
A 

LE
G

A 
SA

LV
IN

I B
AS

IL
IC

AT
A 

FR
AT

EL
LI

 D
’IT

AL
IA

 

O
R

G
O

G
LI

O
 L

U
C

AN
O

 

FO
R

ZA
 IT

AL
IA

 

LA
 V

ER
A 

BA
SI

LI
C

AT
A 

PI
ER

O
 M

A
R

R
ES

E 

M
O

VI
M

EN
TO

 C
IN

Q
U

E 
ST

EL
LE

 

BA
SI

LI
C

AT
A 

C
AS

A 
C

O
M

U
N

E 

BA
SI

LI
C

AT
A 

U
N

IT
A 

AL
LE

AN
ZA

 V
ER

D
I S

IN
IS

TR
A-

PS
I-L

A 
BA

SI
LI

C
AT

A 
PO

SS
IB

IL
E 

PA
R

TI
TO

 D
EM

O
C

R
AT

IC
O

 

EU
ST

A
C

H
IO

 F
O

LL
IA

 

VO
LT

 B
AS

IL
IC

AT
A 

SPAZIO 
TABELLONE A 1 2 3 4 5 6 7 B 8 9 10 11 12 C 13 

Spazio 
candidato 
Presidente 
Vito BARDI 

Spazio liste collegate candidato Presidente Vito Bardi 

Spazio 
candidato 
Presidente 

Piero 
MARRESE 

Spazio liste collegate candidato Presidente Piero Marrese 

Spazio 
candidato 
Presidente 
Eustachio 

FOLLIA 

Spazio 
liste 

collegate 
candidato 
Presidente 
Eustachio 

FOLLIA 


	DGC_52-024
	Elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio regionale della Basilicata di domenica 21 e lunedì 22 aprile 2024

